
SPOJTE SVÉ JMÉNO SE SILNOU ZNAČKOU
SVAZ PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR – RESPEKTOVANÝ ZÁSTUPCE FIREM

25/05/22

WWW.SPCR.CZ



KDO JSME?

25/05/22 2

SVAZ PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR



JSME NEJVĚTŠÍ ZAMĚSTNAVATELSKÝ SVAZ V ČR

25/05/22 3

▪ 150 členských firem

▪ 32 členských oborových asociací 
a svazů 

▪ 2 pozorovatelé

▪ Reprezentujeme 11 tisíc firem s více 
než 1,3 milionem zaměstnanců.

▪ Jsme nestátní a apolitická organizace.



ZASTUPUJEME NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ODVĚTVÍ EKONOMIKY

▪ Automobilový průmysl

▪ Chemický průmysl

▪ Strojírenství

▪ Energetika 

▪ Hutnictví

▪ Papírenský průmysl

▪ Elektrotechnický průmysl

▪ Telekomunikační a informační technologie

25/05/22 4

▪ E-commerce a fintech

▪ Výzkum a vývoj

▪ Obchod a cestovní ruch

▪ Zdravotnictví a farmacie

▪ Odpadové hospodářství

▪ Výroba vápna a cementu

▪ Doprava

▪ Personální služby



JSME RESPEKTOVANÝ PARTNER VLÁDY A ODBORŮ

25/05/22 5

▪ Ovlivňujeme hospodářskou politiku 
v tripartitě.

▪ Podílíme se na tvorbě zákonů, 
vyhlášek a strategií.

▪ Pravidelně se scházíme se členy 
bankovní rady ČNB.

▪ Hájíme zájmy firem v krajích.



MÁME SILNÝ HLAS V EVROPĚ

25/05/22 6

▪ Máme exkluzivní přístup k zástupcům 
institucí Evropské unie na nejvyšší úrovni.

▪ Jsme členem evropské podnikatelské 
konfederace BusinessEurope od 1993.

▪ Práce Poradního výboru pro průmysl 
a obchod (BIAC) při OECD se účastníme 
od 1996.

▪ Vlastní zastoupení v Bruselu máme 
od 2013.



OVLIVŇUJEME KLÍČOVÁ TÉMATA DÍKY EXPERTNÍM NÁZORŮM

25/05/22 7

POKRÝVÁME VŠECHNY KLÍČOVÉ OBLASTI:

▪ Daně
▪ Trh práce a pracovní právo
▪ Energetika
▪ Životní prostředí
▪ Digitální ekonomika
▪ Doprava a infrastruktura

▪ Dotace a podpory
▪ Vzdělávání
▪ Výzkum, vývoj a inovace
▪ Zdravotnictví
▪ Podpora exportu

▪ Spolupracujeme s experty z našich členských 
firem a asociací.

▪ Získáváme aktuální informace od našich členů.

▪ Máme vlastní silné zázemí odborníků.

▪ Ročně připomínkujeme přes 140 zákonů 
a předpisů.



PODPORUJEME DIGITÁLNÍ EKONOMIKU

25/05/22 8

▪ Hlídáme směrnice a nařízení pro digitální 
ekonomiku už na úrovni Evropské unie.

▪ Pomáháme firmám s digitální 
transformací a zaváděním Průmyslu 4.0.

▪ Podporujeme firmy ve zlepšování 
kybernetické bezpečnosti.

▪ Spojujeme zástupce firem, státu a 
akademického sektoru v oblasti umělé 
inteligence, Průmyslu 4.0 a ochrany dat.



OTEVÍRÁME DVEŘE EXPORTÉRŮM NA NOVÉ TRHY

25/05/22 9

▪ Uspořádali jsme přes 200 
podnikatelských misí do zahraničí 
s vrcholnými představiteli ČR.

▪ Podnikatelských misí se dosud zúčastnilo 
přes 4700 firem.

▪ Organizujeme setkání se zahraničními 
podnikatelskými delegacemi v ČR.

▪ Zajišťujeme členům prezentace na 
zahraničních veletrzích.

▪ Pořádáme proexportní konference, 
semináře a workshopy.



PROPOJUJEME FIRMY A VEŘEJNOU SPRÁVU

25/05/22 10

▪ Pořádáme pravidelné Kluby s ministry.

▪ Každoročně se koná Sněm Svazu 
průmyslu s účastí více než 400 zástupců 
firem, členů vlády a parlamentu. 

▪ V regionech organizujeme tematická 
setkání firem s představiteli krajů 
a samospráv.

▪ Připravujeme odborné konference 
a semináře.



Co aktuálně řešíme

▪ Dopady války na Ukrajině na průmysl ČR

▪ Ceny energií a opatření v případě výpadků dodávek plynu a ropy

▪ Kurzarbeit pro sektory/firmy zasažení válečným konfliktem a/nebo sankcemi

▪ Zaměstnávání zahraničních pracovníků

▪ Zrychlení povolovacích procesů

▪ Vymezení nezbytných sektorů pro krizové situace

▪ Vyšší podporu aplikovaného výzkumu

▪ Zmírnění regulatorní zátěže EU

▪ Předsednictví ČR v Evropské radě


